
NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12991

AUTORIDADES Y PERSONAL

2.  OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2024, de la Dirección General de Personal 
Docente, por la que se aprueba el expediente del procedimiento selectivo 
extraordinario de estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos 
a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de 
Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores 
de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y 
Cuerpo de Maestros, para plazas de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
y se propone al Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes 
el nombramiento, como personal funcionario de carrera, de las personas 
seleccionadas. (2024060767)

Mediante Resolución de 14 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Personal Docen-
te (DOE n.º 222, de 18 de noviembre), se convoca procedimiento selectivo extraordinario de 
estabilización para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de Profesores de 
Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas 
en Sectores Singulares de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo 
de Maestros, para plazas de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Resolución de 15 de junio de 2023, de la Dirección General de Personal Docente, se hace 
pública la relación de personas seleccionadas en el citado procedimiento selectivo, actualizada 
mediante Resolución de 24 de julio de 2023.

De conformidad con la base 12 de la Resolución de Convocatoria “las personas que superen el 
procedimiento selectivo convocado no tendrán que realizar una fase de prácticas. Una vez ve-
rificado que reúnen los requisitos generales y específicos de participación establecidos en esta 
convocatoria, se procederá a la aprobación del expediente del proceso selectivo y se remiti-
rán las listas de personas seleccionadas al Ministerio de Educación y Formación Profesional, 
con indicación del cuerpo y especialidad. Este procederá a su nombramiento como personal 
funcionario de carrera del correspondiente cuerpo docente y a la expedición de los títulos de 
personal funcionario de carrera, y ello con efectos del día uno de septiembre del curso acadé-
mico siguiente a aquel en que haya finalizado el procedimiento selectivo convocado”.

II



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12992

En virtud de lo anterior, teniendo atribuida la Dirección General de Personal Docente entre 
sus funciones, la aprobación de las convocatorias de ingreso en los cuerpos docentes y la 
provisión de puestos de trabajo por personal funcionario interino, así como todos los actos 
derivados de dichos procedimientos, incluida la resolución de los recursos administrativos, a 
excepción de las convocatorias de ingreso en el Cuerpo de Inspectores de Educación, de con-
formidad con el subapartado a) del apartado tercero de la Resolución de 9 de agosto de 2023, 
de la Consejera, sobre delegación de determinadas competencias y delegación de firma (DOE 
núm. 156, de 14 de agosto), esta Dirección General,

RESUELVE:

Primero. Aprobar el expediente del procedimiento selectivo extraordinario de estabilización 
para el ingreso mediante concurso de méritos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Se-
cundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores 
Singulares de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de 
Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Maestros, 
para plazas de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocado mediante Resolución de 
14 de noviembre de 2022 (DOE n.º 222, de 18 de noviembre).

Segundo. Proponer al Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes, el nombra-
miento como personal funcionario de carrera del correspondiente Cuerpo y Especialidad, así 
como la expedición de los títulos de personal funcionario de carrera, a quienes figuran en el 
anexo a la presente resolución, y ello con efectos administrativos de 1 de septiembre de 2023 
y efectos económicos desde la toma de posesión.

Tercero. Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer potestati-
vamente recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, ante el órgano que la ha dictado, de conformidad con lo dispuesto en los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10.1.a), 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, así como cualquier otro recurso que estime 
pertinente.

Mérida, 22 de febrero de 2024.

El Director General de Personal Docente
PD, Resolución de 9 de agosto de 2023 

(DOE núm. 156, de 14 de agosto),

DAVID MORENO REGO



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12993

ANEXO 

CUERPO DE PROFESORES DE SECUNDARIA (590) 

Especialidad: 590 002 – Griego 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 BENITEZ BORREGO, JUANA ***3944** 10,0000 1 

2 NORNIELLA QUINTAS, M JOSEFA ***4871** 09,5000 1 

Especialidad: 590 004 - Lengua Castellana y Literatura 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RODRIGUEZ JOVITA, MARIA ANTONIA ***1158** 13,0000 1 

2 REGUERO PORTILLO, JOSE LUIS ***4188** 13,0000 1 

3 SERRANO JIMENEZ, EVA MARIA ***2941** 12,3413 1 

4 CASTELLON ARJONA, ROCIO ***4172** 11,9247 1 

5 CORDERO MACARRO, NAZARET ***7770** 11,6915 1 

6 MORENO TORRES, MARIA DEL CARMEN ***7014** 11,5000 1 

7 SÁNCHEZ ROMANO, ANTONIO ***6256** 11,1915 1 

8 RODRIGUEZ VALIENTE, MARIA ARGEME ***9794** 11,1583 1 

9 ALMODOVAR DIAZ, MARIA CARMEN ***6976** 11,1413 1 

10 AZABAL CACERES, ALICIA ***8339** 11,0000 1 

11 GONZALEZ TADEO, SILVIA ***1867** 10,8583 1 

12 CANO GARCIA, PILAR ***6405** 10,6664 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 LAVADO LAVADO, MARIA DEL ROCIO ***7629** 09,3247 2 

2 MELCON HERNANDEZ, ANA MARIA ***3733** 06,2996 2 

Especialidad: 590 006 – Matemáticas 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GUTIERREZ TEJEIRO, DANIEL ELIAS ***1624** 11,6498 1 

2 RODRÍGUEZ GARLITO, MARIA DE LAS MERCEDES ***2758** 11,5000 1 

3 POZAS RUBIO, JOSE LUIS ***1656** 11,5000 1 

4 VENEGAS PAREJO, FRANCISCO MANUEL ***6052** 11,0000 1 

5 CARBONERO MURILLO, FRANCISCO ***6691** 11,0000 1 

6 MUÑOZ CERRATO, NEFTALI ***5379** 11,0000 1 

7 PEREZ OVEJERO, MARIA LUCRECIA ***0279** 10,5000 1 

8 RAMIREZ GONZALEZ, VANESSA ***8028** 10,5000 1 

9 PEREZ MATEOS, JESUS ***4843** 10,5000 1 

10 NOGALES RAMALLO, SILVIA ***7522** 10,5000 1 

11 SERRANO AGUILERA, MARIA INMACULADA ***6931** 10,5000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12994

12 OREJON SANCHEZ, MARIA SOLEDAD ***6785** 10,5000 1 

13 PIZARRO GALLARDO, LUIS ***7436** 10,5000 1 

14 MORENO PEREZ, MARIA TERESA ***6713** 10,4583 1 

15 CACERES MERCHAN, EULALIA MARIA ***6695** 10,4120 1 

16 PERERA COSTA, DAVID ***5583** 10,3247 1 

17 BENITO CAMBLOR, AURORA ***5411** 10,2000 1 

18 GARCIA MARTIN, IRENE ***2009** 10,0000 1 

19 SAN ROMAN FERNANDEZ, GUILLERMO ***8945** 10,0000 1 

20 PEREZ NEVADO, MIGUEL ANGEL ***4565** 10,0000 1 

21 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ANA ***9916** 10,0000 1 

22 TEJADO HIDALGO, INES ***0838** 10,0000 1 

23 GUISADO MAYORAL, MARIA DEL CARMEN ***0530** 10,0000 1 

24 FERNANDEZ VEGA, GEMA ***5974** 10,0000 1 

25 GUTIERREZ HURTADO, JULIAN ***9123** 10,0000 1 

26 PARRA NUÑEZ, MARIA VERONICA ***4977** 10,0000 1 

27 LOBO PASCUA, JACOBO ***8304** 10,0000 1 

28 RASTROJO LUCAS, MARIA TERESA ***4813** 10,0000 1 

29 MARTINEZ SANZ, MARIA ANGELES ***0579** 09,7000 1 

30 PEREZ VALENCIA, ANTONIO JESUS ***3030** 09,6332 1 

31 CORTES GOMARIZ, JUAN ANTONIO ***6691** 09,5000 1 

32 MEGIAS MARTINEZ, MARIA DE LOS ANGELES ***9922** 09,5000 1 

33 GARCIA MANTIÑAN, JOSE ***0651** 09,5000 1 

34 ALVARO SANZ, ANTOLIN ***6651** 09,5000 1 

35 GOMEZ JIMENEZ, CRISTINA ***5773** 09,5000 1 

36 HERNANDEZ ROBLES, ANGEL ***1018** 09,5000 1 

37 RODRIGUEZ GARCIA, MARIA VICTORIA ***8121** 09,5000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GARCIA MACHIN, JACOB ***0567** 10,0000 2 

2 BONILLA GUTIERREZ, MARIO JOAQUIN ***0247** 08,1413 2 

3 DIAZ LOPEZ, COVADONGA ***2022** 07,3454 2 

4 CUEVAS SANCHEZ, MARIA ANGELES ***3576** 06,5413 2 

Especialidad: 590 007 - Física y Química 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 CASADO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO ***4571** 12,2000 1 

2 SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***5720** 12,0000 1 

3 ESTEBAN HERNANDEZ, JUAN JOSE ***8351** 11,5000 1 

Especialidad: 590 008 - Biología y Geología 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GONZALEZ MARQUEZ, MARIA CRISTINA ***5925** 13,4749 1 

2 NAJARRO GOMEZ, REMEDIOS ***8548** 12,7076 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12995

3 MURILLO MURILLO, BLANCA ***7519** 12,6583 1 

4 GARCIA PONCE, CATALINA ***7144** 12,5000 1 

5 TORRES SOLTERO, MARIA LORENA ***0422** 12,2828 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PALACIOS MARTIN, MARIA ENCARNACION ***1314** 08,6415 2 

Especialidad: 590 009 - Dibujo 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 COLINO AGUDO, MARIA ISABEL ***3456** 11,1202 1 

2 BARCO VILLANOVA, LARA ***7309** 11,0000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 ZÁRRAGA GUTIÉRREZ, LAURA ***2476** 09,0000 2 

Especialidad: 590 010 - Francés 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 BUENO FREIGNER, ELISA ***3955** 11,3583 1 

2 GONZALEZ REGUERO, SANDRA ***2933** 11,1038 1 

3 HERNANDEZ LORENZO, CESAR ***3413** 11,0000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 LAZARO BENITO, JUAN MARINO ***6929** 09,5000 2 

Especialidad: 590 016 – Música 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 CORRIOLS BLAZQUEZ, JOSE DAVID ***2064** 13,0413 1 

2 RAMIREZ MANCHON, FRANCISCA ***7450** 13,0000 1 

3 SIMON LOZANO, TOMAS ***8436** 13,0000 1 

4 NACAR GARCIA, JOSE ***7858** 13,0000 1 

Especialidad: 590 017 - Educación Física 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GARCIA TOBIAS, MANUEL EMILIO ***6667** 15,0000 1 

2 ROMAN PRIETO, PEDRO JOSE ***8662** 14,5000 1 

3 CARRIZOSA CASARES, JESUS ***2953** 14,0000 1 

4 VIVAS CAMPOS, JORGE ***5542** 14,0000 1 

5 MARTIN LOPEZ, ANTONIO ***7271** 13,0000 1 

6 DOMINGUEZ NUÑEZ, MIGUEL ANGEL ***1991** 13,0000 1 

7 ALVAREZ GARCIA RUBIO, JOSE LUIS ***6071** 13,0000 1 

8 CASADO GORDILLO, ISABEL ***5294** 13,0000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12996

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 BORREGA HARINERO, ELENA ***7839** 12,5166 2 

Especialidad: 590 101 – Administración de Empresas 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MARIN PALACIOS, ANGEL ***8255** 12,8413 1 

Especialidad: 590 103 - Asesoría y Procesos de Imagen Personal 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MIGUEL MANJÓN, MARÍA CARMEN DE ***5384** 09,6000 1 

2 HERNANDEZ GONZALEZ, OLGA ***7765** 09,3303 1 

3 JIMENEZ CARRASCO, JESUS ***2457** 08,5076 1 

Especialidad: 590 104 - Construcciones Civiles y Edificación 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GALAN GAMONALES, JUAN REMIGIO ***4541** 12,0000 1 

2 BORDALLO MEJIAS, ANTONIO ***9007** 11,0000 1 

Especialidad: 590 105 - Formación y Orientación Laboral 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RODRIGUEZ MORILLO, TOMASA ***0706** 12,1166 1 

2 ARROYO LIVIANO, MARIA LUISA ***0161** 12,0332 1 

3 FERNANDEZ MURILLO, CARMEN ***6977** 11,8915 1 

4 MERA ARIAS, FACUNDO ***5461** 11,5000 1 

 Especialidad: 590 106 - Hostelería y Turismo 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 JIMENEZ RAMOS, NATALIA ***4041** 13,3830 1 

2 MARTIN DIAZ, CRISTINA ***2796** 12,0000 1 

3 SANDIN LAVADO, MARIA DEL PILAR ***6735** 11,9413 1 

Especialidad: 590 107 – Informática 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MACÍAS SÁNCHEZ, MARIA JESUS ***7746** 11,5000 1 

2 MORALES MORGADO, MARIA MONTAÑA ***7863** 11,5000 1 

3 RAMIREZ MIRA, ROSA MARIA ***3006** 10,5000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12997

Especialidad: 590 111 - Organización y Procesos Mantenimiento de Vehículos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GONZALEZ MUÑIZ, JOSE ANTONIO ***7366** 10,0000 1 

2 RASTRILLA CALVO, MARIA DEL CARMEN ***4912** 09,5000 1 

Especialidad: 590 113 - Organización y Proyectos Sistemas Energéticos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 CANO MARTOS, JUAN MANUEL ***0676** 09,2000 1 

Especialidad: 590 116 – Procesos en la Industria Alimentaria 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PEDRERA PALLERO, MARIA ISABEL ***0058** 09,2036 1 

Especialidad: 590 118 - Procesos Sanitarios 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RAMIREZ ALVAREZ DE LARA, ANA MARIA ***4298** 14,0000 1 

2 MARTÍN GARCÍA, MARIA DE LOS ANGELES ***5928** 10,5000 1 

3 MORALES GOMEZ, MARIA DOLORES ***3898** 10,0081 1 

Especialidad: 590 119 - Procesos y Medios de Comunicación 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SUELA JIMENEZ, DANIEL ***9111** 10,5000 1 

2 ALVAREZ LOPEZ, MARIA DE FATIMA ***8009** 10,3477 1 

3 ROMAN AGUDO, ROSA MARIA ***8080** 09,5000 1 

Especialidad: 590 122 - Procesos y Productos en Artes Gráficas 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 ARNAU MORALES, FUENSANTA ***9144** 14,5000 1 

2 RUIZ GALLARDO, NURIA ***6706** 12,0000 1 

Especialidad: 590 124 - Sistemas Electrónicos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GOMEZ COLILLA, PEDRO ***8668** 09,0000 1 

Especialidad: 590 125 - Sistemas Electrotécnicos y Automáticos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 OBREGON CRESPO, JUAN CARLOS ***1448** 12,0000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12998

Especialidad: 590 208 - Laboratorio 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SANCHEZ PORTILLO, BARBARA ***9157** 08,7031 1 

Especialidad: 590 212 - Oficina de Proyectos de Construcción 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SÁNCHEZ RAMIREZ, ESTEBAN ***5966** 11,2000 1 

2 DURAN GONZALEZ, RUBEN ***0908** 10,0000 1 

Especialidad: 590 220 - Procedimientos Sanitarios y Asistenciales 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 AGUILERA COLLADO, RICARDO ALFREDO ***8504** 11,0000 1 

2 NOGUES CHAVERO, SERGIO GABINO ***5548** 10,5000 1 

Especialidad: 590 222 - Procesos de Gestión Administrativa 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 REX MATEOS, MARIA TERESA ***5849** 11,2749 1 

2 MORENO YANGUAS, CANDIDA ***4037** 11,2000 1 

3 MANCHA PARRAS, MARIA DEL CARMEN ***8993** 11,0166 1 

4 RODRIGUEZ MARTIN, JOSE CARLOS ***1730** 11,0000 1 

5 BARQUERO MOLANO, SIRA ISABEL ***1128** 10,9332 1 

6 FERNÁNDEZ MARTÍN, MARIA INMACULADA ***8968** 10,7955 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 ALONSO FERNANDEZ, ANGEL SALVADOR ***9425** 08,4868 2 

Especialidad: 590 229 - Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA MONTSERRAT ***5523** 12,7660 1 

2 CEBALLOS CASADO, ROSA MARIA ***7562** 12,0000 1 

3 FRANCO RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER ***1907** 10,3284 1 

Especialidad: 590 231 - Equipos Electrónicos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PALACIOS LEYTON, RAMON MARIA ***4997** 08,9204 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

12999

CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS DE IDIOMAS (592) 

Especialidad: 592 001 - Alemán (EOI) 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PUERTA SERRANO, MARIA ***5626** 11,0000 1 

2 DEL SOL MESA, PEDRO LORENZO ***4028** 11,0000 1 

3 FLORES ALVAREZ-OSSORIO, SANTIAGO ***0335** 11,0000 1 

Especialidad: 592 008 – Francés (EOI) 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MUÑOZ PEREZ, MIGUEL ANGEL ***3501** 10,0000 1 

2 DOMÍNGUEZ OCHOA, MARIA ISABEL ***7999** 10,0000 1 

Especialidad: 592 011 - Inglés (EOI) 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GUERRERO CATALAN, MARIA VICTORIA ***9398** 11,5000 1 

2 MARTIN HIDALGO, ESTHER ***7748** 11,0000 1 

Especialidad: 592 012 - Italiano (EOI) 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MOLINA ALFARO, VIRGINIA ***7706** 14,5000 1 

2 PULINA, FRANCESCA ***9790** 13,5000 1 

3 GARCIA GRANADOS, MARIA DOLORES ***7880** 13,0000 1 

Especialidad: 592 015 - Portugués (EOI) 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 AGUADO RODRIGUEZ, PATRICIA ***7298** 11,5000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13000

  CUERPO DE PROFESORES DE MUSICA Y ARTES ESCENICAS (594) 

Especialidad: 594 124 - Interpretación en el Teatro de Texto 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 HERAS BENITEZ, JUAN ***3516** 09,0456 1 

Especialidad: 594 403 - Canto 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PEREA GRANADINO, MARIA TRINIDAD ***1770** 11,0000 1 

Especialidad: 594 406 - Contrabajo 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 CARRION PAREJA, ALFREDO ***2140** 11,5000 1 

Especialidad: 594 408 - Fagot 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GATO CABALLERO, ISMARY ***8202** 11,0000 1 

Especialidad: 594 410 - Flauta Travesera 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GARCIA GRAMUNTELL, INMACULADA ***1021** 10,5000 1 

Especialidad: 594 414 - Guitarra 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MARTIN SANCHEZ, DIEGO ***0476** 12,0000 1 

Especialidad: 594 419 - Oboe 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SABIN GARCIA, ANTONIO ***1357** 10,5000 1 

Especialidad: 594 427 - Trompa 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 DONATE CORRAL, AUREA ***9696** 10,6895 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13001

Especialidad: 594 428 - Trompeta 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MIGUEL RODRIGUEZ, RAUL ***7423** 10,0000 1 

Especialidad: 594 431 - Viola 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MARTINEZ REDONDO, EMILIO JOSE ***3710** 11,5000 1 

Especialidad: 594 434 – Violoncello 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MARTIN GONZALEZ, CESAR DAVID ***1171** 12,5166 1 

Especialidad: 594 436 - Danza Clásica 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 NAVAS ARRIAGA, MARIA ARANZAZU ***2052** 10,0000 1 

Especialidad: 594 441 - Canto Aplicado al Arte Dramático 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 JIMENEZ IGLESIAS, ANGEL ***9398** 09,4500 1 

Especialidad: 594 445 - Dirección Escénica 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MATA RAMOS, ANDRES JOSE ***7656** 12,0000 1 

2 FRANCO PEREZ, BELEN ***0907** 09,8112 1 

3 GARCIA MARTIN, MARIA ANGELES ***7806** 09,5000 1 

Especialidad: 594 460 – Lenguaje Musical 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MARQUEZ LEBRON, MANUEL DAVID ***0598** 11,0000 1 

Especialidad: 594 463 – Guitarra Eléctrica 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 BERNAL GOMEZ, CARLOS ***7948** 10,0000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13002

CUERPO DE PROFESORES DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO (595) 

Especialidad: 595 507 - Dibujo Artístico y Color 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 SANCHEZ GARCIA, ANTONIO ***8268** 11,4452 1 

2 LOPEZ VAZQUEZ, MARIA DEL CARMEN ***3152** 09,9577 1 

Especialidad: 595 509 - Diseño de Interiores 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 GARCIA SANCHEZ, JOSE MARIA ***5176** 09,7000 1 

Especialidad: 595 516 - Historia del Arte 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 MARTINEZ FELIPE, JUAN CARLOS ***6773** 10,0000 1 

2 MARTIN BLANCO, PAULINO JOSE ***3227** 09,6081 1 

Especialidad: 595 520 - Materiales y Tecnología: Diseño 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 FERNÁNDEZ TORRES, VICENTE MARIA ***6275** 10,2059 1 

2 MIGUELEZ GONZALEZ, SUSANA MARIA ***9350** 10,0000 1 

Especialidad: 595 521 - Medios Audiovisuales 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 ORDOÑEZ MIRON, CESAR BENITO ***0867** 09,7000 1 

Especialidad: 595 522 – Medios Informáticos 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 GONZÁLEZ GONZÁLEZ, ALFONSO ***6547** 11,2660 1 

Especialidad: 595 525 - Volumen 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 VEGA AMPUDIA, MARIA JOSE ***4647** 12,0000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13003

CUERPO DE MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLASTICAS Y DISEÑO (596) 

Especialidad: 596 611 – Musivaria 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 COCH LAULLON, JOSE LUIS ***9684** 09,7000 1 

Especialidad: 596 612 - Talla en Piedra y Madera 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 MATEO LOPEZ, ASUNCION VILLAR ***1776** 09,5000 1 

Especialidad: 596 613 - Técnicas Cerámicas 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 CHAMIZO AGUILAR, MARIA DOLORES ***1998** 10,6915 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13004

CUERPO DE MAESTROS (597) 

Especialidad: 597 031 - Educación Infantil 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 APARICIO BORREGUERO, MARIA DEL PILAR ***6372** 15,0000 1 

2 SUÁREZ DE LA CRUZ, ISABEL ***7587** 15,0000 1 

3 ESCUDERO TRENADO, INES MARIA ***6192** 15,0000 1 

4 FERNANDEZ PARRALEJO, MARIA ELENA ***6771** 14,5000 1 

5 BELLANCO BORREZO, GLORIA ***7270** 14,5000 1 

6 PEREZ BERNET, LUCIA ***0895** 14,5000 1 

7 ORTIZ PAREJO, JUAN EUSEBIO ***6679** 14,5000 1 

8 RODRIGUEZ ANDRADE, RAQUEL ***6120** 14,5000 1 

9 CID DE EGEA, MARIA DEL CARMEN ***6549** 14,5000 1 

10 PARRAS GONZALEZ, ANTONIA ***6265** 14,4749 1 

11 FLORES PIZARRO, SONIA ***2298** 14,3583 1 

12 RAMIREZ CORVO, FRANCISCA ***7778** 14,0830 1 

13 PAJUELO ROMERO, ANA MERCEDES ***6190** 14,0000 1 

14 BERMEJO VIVAS, JUAN MANUEL ***1042** 14,0000 1 

15 VENEGAS VENEGAS, MARIA DEL PILAR ***3600** 14,0000 1 

16 LAIN GARCIA DE PAREDES, ANGELA LIDIA ***8533** 14,0000 1 

17 DURÁN BARRIGA, MARIA DEL CARMEN ***3771** 13,7749 1 

18 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA FERNANDA ***7939** 13,7000 1 

19 MORENO SANCHEZ, CRISTINA ***4838** 13,6247 1 

20 LIMA CORDOBA, MARIA JOSE ***3360** 13,5000 1 

21 RODRIGUEZ DAVILA, SOFIA ***0474** 13,5000 1 

22 PANIAGUA ALVAREZ, ESTHER MARIA ***5745** 13,5000 1 

23 PACHON CANDELARIO, MARIA CRISTINA ***7783** 13,5000 1 

24 GARRIDO TERRON, MARIA DOLORES ***6896** 13,5000 1 

25 ACEITUNA MARQUEZ, ANA BELEN ***7220** 13,5000 1 

26 GALVAN ARROYO, MARIA DE LOS ANGELES ***5525** 13,5000 1 

27 VICENTE CARMONA, MANUELA ***6408** 13,5000 1 

28 CABALLERO ABRIL, SANDRA ***2361** 13,5000 1 

29 GOMEZ GOMEZ, MARIA JOSE ***1364** 13,5000 1 

30 PEREZ CORDERO, CRISTINA ***7738** 13,5000 1 

31 CLEMENTE FERNANDEZ, MARIA CARMEN ***7533** 13,5000 1 

32 LEDESMA DIAZ, MARIA VICTORIA ***0657** 13,3915 1 

33 GONZALEZ SANCHEZ, MARIA ISABEL ***0967** 13,3244 1 

34 ARANDA LLAVE, DAVID ***1525** 13,3244 1 

35 SERRANO ALBA, ESTELA ***5001** 13,3079 1 

36 MARTIN-ZARCO MONTOYA, CARMELO JOSE ***8806** 13,2744 1 

37 LOPEZ MELLADO, CARMEN ***6506** 13,2496 1 

38 SANCHEZ IZQUIERDO, MARIA ANGELES ***8470** 13,2081 1 

39 GUERRERO ROBLEDO, OBDULIA ***1450** 13,2000 1 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13005

40 FRIAS MACIAS, IRENE MARIA ***0462** 13,2000 1 

41 RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ANGELES ***9605** 13,1000 1 

42 MUÑOZ HIDALGO, ANGELES ***8363** 13,0496 1 

43 BARROSO CORTES, LAURA ***2877** 13,0000 1 

44 ROSARIO FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***6125** 13,0000 1 

45 YARZ LLORENTE, NURIA ***8349** 13,0000 1 

46 AMOR PIMENTEL, NATALIA ***2032** 13,0000 1 

47 GONZALEZ SANCHEZ, ROSARIO ***2597** 13,0000 1 

48 MATEOS MATEOS, EVA ***1014** 13,0000 1 

49 MARTIN ALBO MARTINEZ, GREGORIA ***8804** 13,0000 1 

50 NAVARRO PUNZANO, RAQUEL ***1249** 13,0000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SAN MIGUEL GONZALEZ, LORENA ***1657** 09,5000 2 

2 MORALEDA SANCHEZ, LUCIA ***6134** 09,0786 2 

3 HERRERA RASCON, ANA ISABEL ***5022** 09,0749 2 

4 CAPITAN MARIN, MACARENA ***2511** 09,0000 2 

5 PLATA HERNANDEZ, VERONICA ***4028** 08,5000 2 

6 MOLERO SUJAR, SILVIA ***0594** 08,4000 2 

7 GOMEZ TALAVERA, AIDA ***2438** 08,1166 2 

Especialidad: 597 032 - Lengua Extranjera: Inglés 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 DIESTRO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ***6070** 14,5000 1 

2 MARTÍN REVIRIEGO, ANTONIA MARIA ***7557** 14,5000 1 

3 PLASENCIA GARCIA, MARCOS ***8032** 14,5000 1 

4 GALLEGO RODRIGUEZ, MARGARITA ***7191** 14,5000 1 

5 REMEDIOS FERNANDEZ, SOLEDAD ***7405** 14,5000 1 

6 CHAVES MAYA, MARIA DEL CARMEN ***4706** 14,2000 1 

7 PALACIOS GARCIA, MARIA ***6971** 14,0000 1 

8 VALENCIA GUILLEN, FRANCISCO JOSE ***5734** 14,0000 1 

9 MARTINEZ MARIN, CATALINA ***7954** 14,0000 1 

10 BARRENA GARCIA, MARIA LUISA ***6517** 13,5664 1 

11 DIAZ BALTASAR, MARIA ASUNCION ***6653** 13,5000 1 

12 GARCIA MALLO, MARIA DEL MAR ***6530** 13,5000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RUIZ RODRIGUEZ, MARIANO ***5394** 09,5000 2 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13006

Especialidad: 597 033 - Lengua Extranjera: Francés 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 CARVAJAL TORRICO, JOSEFA ***0811** 10,1493 1 

2 GONZALES PARIASCA, MARIA LOURDES ***8616** 10,0829 1 

Especialidad: 597 034 - Educación Física 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 ESCOBAR LOPEZ, JOSE CARLOS ***5133** 15,0000 1 

2 BERNABE HERNANDEZ, CESAR ***7024** 15,0000 1 

3 LUENGO VELASCO, FERNANDO ***5680** 15,0000 1 

4 GOMEZ LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***7263** 14,5000 1 

5 MIRANDA CALDERON, MARIA DE LOS ANGELES ***6386** 14,5000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SOLANO VAQUERO, RICARDO ***1176** 07,7102 2 

Especialidad: 597 035 - Música 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 VERDASCO GARCIA, CARMEN ***5982** 13,0000 1 

2 GALAN NUÑEZ, MANUEL ANTONIO ***8106** 13,0000 1 

3 LORENZO MACIAS, MARIA ISABEL ***7340** 12,7368 1 

4 TEJEDA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL ***6605** 12,5000 1 

5 RODRIGUEZ BENITEZ, MARIA DEL ROCIO ***9145** 12,3664 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 PEREZ CONEJO, MARIA TERESA ***5403** 09,5000 2 

Especialidad: 597 036 - Pedagogía Terapéutica 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 GARCIA MORENO GOMEZ, MARIA DOLORES ***6137** 14,5000 1 

2 SOLIS MERINO, MANUELA ***5977** 14,5000 1 

3 MARTIN CRESPO, MARIA ***6961** 14,5000 1 

4 DURAN DE LA ENCARNACION, MARIA DE LA SOLEDAD ***5768** 14,0000 1 

5 SANCHEZ COLL, DAVID ***0447** 14,0000 1 

6 SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA JULIA ***4566** 14,0000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 LOPEZ JIMENEZ, MARIA AUXILIADORA ***0838** 12,0000 2 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13007

Especialidad: 597 037 - Audición y Lenguaje 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 VAZQUEZ EGIDO, JANA ***2129** 14,0000 1 

2 DE CASTRO CALDERON, ROSARIO ***5589** 13,5000 1 

3 GARCIA AYUSO, MARIA RAQUEL ***0180** 13,2744 1 

4 GUDIÑO ANTUNEZ, MARIA JESUS ***6690** 13,1868 1 

5 CANO VAZQUEZ, LORENA ***7328** 13,1583 1 

6 RAMOS ESTEVEZ, MARIA TERESA ***1987** 13,0000 1 

7 GARCIA MIGUELEZ, VERONICA ***0756** 12,8915 1 

8 LOPEZ TRINIDAD, MARIA ***6603** 12,5749 1 

9 MARTINEZ CARRERO, MARIA ISABEL ***5580** 12,5000 1 

10 PIRIZ MIRA, MARIA ***5966** 12,4247 1 

11 NUÑEZ ALONSO, SANDRA ***9163** 12,4247 1 

12 MONTERO GAGO, PALOMA ***5757** 12,2666 1 

13 GUTIERREZ PLAZA, ALMUDENA ***8161** 12,2498 1 

14 MOTA MEGIA, JOSE ANDRES ***6195** 12,1039 1 

15 GARCIA SANCHEZ, ANA ***8408** 12,0830 1 

16 CORREA CANTERO, MARIA ESTHER ***4916** 12,0664 1 

 Especialidad: 597 038 - Educación Primaria 

Nº Apellidos y nombre DNI Puntos Acceso 

1 NÚÑEZ GARRIDO, MARIA DEL PUERTO ***8126** 14,5000 1 

2 RAMIREZ NIETO, AMELIA ***0541** 14,5000 1 

3 VALLEROS RODRIGUEZ, SEM ***0222** 14,5000 1 

4 MARQUES MUÑOZ, MARIA ROSARIO ***4525** 14,5000 1 

5 DE LA CRUZ MANGAS, MARIA FERMINA ***6452** 14,5000 1 

6 SANCHEZ MORENO, ANA MARIA ***6636** 14,5000 1 

7 ALVAREZ LUCEÑO, ANA BELEN ***5113** 14,5000 1 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MURILLO QUINTANA, ANA BELEN ***6533** 13,6830 2 



NÚMERO 43 
Viernes 1 de marzo de 2024

13008

 CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE LA FORMACION 
PROFESIONAL (598) 

Especialidad: 598 002 - Estética 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MADRIGAL MONTERO, MARIA JOSE ***6777** 11,0000 1 

2 GALINDO BUSTOS, TERESA ENCARNACION ***2745** 09,2000 1 

3 PASCUAL GONZÁLEZ, Mª PILAR ***6870** 09,0000 1 

Especialidad: 598 004 - Mantenimiento de Vehículos 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 SANCHEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***8053** 09,7000 1 

Especialidad: 598 005 - Mecanizado y Mantenimiento de Máquinas 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 RAMÓN MARTINEZ, AURELIO ***9231** 09,4000 1 

2 ESCRIBANO TALAYA, JOSE ANTONIO ***8840** 09,0000 1 

Especialidad: 598 006 - Patronaje y Confección 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 MIRON SANGUINO, AGUEDA ***5135** 10,0000 1 

2 SERRADILLA ROMERO, ROSA MARIA ***6460** 09,5000 1 

Especialidad: 598 007 - Peluquería 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 DAZA CANO, ANTONIA MARIA ***6904** 09,5000 1 

2 ESCUDERO MORENO, VANESA ***6593** 09,5000 1 

3 GALLEGO ARIAS, MARIA PAULA ***8346** 09,5000 1 

 Especialidad: 598 008 - Producción en Artes Gráficas 
Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 GARCIA SANTOS, MARIA TERESA ***5530** 09,6728 1 

Especialidad: 598 010 - Soldadura 

Nº Apellidos y nombre DNI / NIE Puntos Acceso 

1 HERNANDEZ GALAYO, MARCO EULOGIO ***1848** 09,5000 1 

• • •


		2024-02-29T15:00:40+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




